FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

          CIRCULAR Nº 9 DIR / 2013

            Lisboa, 18 de Abril de 2013

ASSUNTO:  Mínimos e critérios de selecção para os conjuntos Children, Juniores e

Jovens Cavaleiros de S.O. (Selecção Nacional em CSIO’s ou Camp. da Europa 2013)

Exmos. Senhores,

Pela presente Circular passamos a informar quais os mínimos necessários para os

escalões de Children, Juniores e Jovens Cavaleiros interessados em integrar a

Selecção nacional em CSIO’s ou Campeonato da Europa de 2013:

CHILDREN

 Dois percursos sem faltas, ou pelo menos 4 percursos com 4 pontos de

penalização, em qualquer prova de Tabela A de 1,20m ou superior.

JUNIORES E JOVENS CAVALEIROS

 Mínimos exigidos pela FEI (ver documento anexo)

Mais se informa, que o Seleccionador Nacional, Sr. Miguel Viana, estará presente

para apreciação dos conjuntos nos seguintes Concursos:

9 – 12 de Maio CSI* Barcelos

17 – 19 de Maio CSI** Ponte de Lima

27 – 30 de Junho Campeonato Nacional – (SHP) Lisboa

Com os nossos melhores cumprimentos,

                  Francisco Louro
                Vice-Presidente

http://www.fep.pt/